PAGE
7

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ НЕЛИДОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 декабря 2014

	№
	119/943-3

	г. Нелидово

      О плане работы территориальной избирательной комиссии  Нелидовского района  на январь – июнь 2015 года
Заслушав сообщение секретаря территориальной избирательной комиссии Нелидовского района Ю.В.Никоненка о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Нелидовского района на июль – декабрь 2014 года, на основании пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 №20-ЗО территориальная избирательная комиссия Нелидовского района постановляет:

1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Нелидовского района на июль – декабрь 2014 года.

2. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Нелидовского района на январь – июнь 2015 года (прилагается).

3. Контроль по выполнению Плана работы территориальной избирательной комиссии Нелидовского района  на январь – июнь 2015 года возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Нелидовского  района Г.М.Алексееву.
4. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной комиссии и на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации Нелидовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной
избирательной комиссии Нелидовского района
	                                                       Г.М.Алексеева

	Секретарь
избирательной комиссии Нелидовского района
	                                                        Ю.В.Никоненок

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Нелидовского района
от 25 декабря 2014 года № 119/943-3

ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии Нелидовского района

на январь - июнь 2015 года
I. Основные направления деятельности

Реализация  плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Нелидовского района на 2015 год (по отдельному плану).

Обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий (по отдельному плану).

Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий.
Осуществление контроля по соблюдению избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, рассмотрении жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях  освещения деятельности территориальной избирательной комиссии Нелидовского района.
Взаимодействие с местными отделениями политических партий, иными общественными объединениями по вопросам их участия в выборах.

Взаимодействие с местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов.
Информационное обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии Нелидовского района.

Обеспечение контроля за соблюдением требований по обеспечению безопасности информации в ГАС «Выборы».

Контроль по осуществлению регистрации (учета) избирателей, составлением и уточнением списков избирателей. Взаимодействие с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту пребывания и жительства на территории Нелидовского района.

Обеспечение поддержки страницы территориальной избирательной комиссии Нелидовского района на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Обеспечение выполнения в ГАС «Выборы» работ по учету сведений об участковых избирательных комиссиях, сформированных на территории Нелидовского района на постоянной основе срока полномочий 2013-2018 г.г. и учета сведений о резерве составов участковых избирательных комиссий.

Обеспечение выполнения работ в ГАС «Выборы» с задачами «Кадры», «Дело».

Повышение профессиональной подготовки членов территориальной  и участковых избирательных комиссий Нелидовского района.
II.
Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии
Январь
О плане обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий Нелидовского района на 2015 год

	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Об участии в областном  конкурсе «Я голосую впервые!» на лучшее оформление поздравительной открытки для избирателей, голосующих впервые

	Г.М.Алексеева, члены ТИК

О Плане взаимодействия территориальной избирательной комиссии Нелидовского района с местными организациями общероссийских общественных организаций инвалидов и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями на 2015 год

	Г.М.Алексеева,

члены ТИК

О  плане мероприятий по проведению Дня молодого избирателя в Нелидовском районе

	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Февраль
О районном конкурсе библиотек на лучшую организацию работы по повышению гражданской,  правовой культуры избирателей

	Г.М.Алексеева, члены ТИК

О подготовке к заключительному этапу областной олимпиады по избирательному законодательству старшеклассников общеобразовательных учреждений Нелидовского района Тверской области в 2014/2015 учебном году

	Г.М.Алексеева, члены ТИК

О деятельности постоянно действующей экспертной комиссии при территориальной избирательной комиссии Нелидовского района

	Г.М.Алексеева, члены ЭПК, члены ТИК

Март
Об участии в областном Конкурсе «Семейная история о выборах» на лучший творческий рассказ об участии в выборах

	Г.М.Алексеева, члены ТИК

О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий

	Г.М.Алексеева, члены ТИК

О результатах участия в областном этапе олимпиады по избирательному законодательству старшеклассников общеобразовательных учреждений Нелидовского района Тверской области в 2014/2015 учебном году

	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Апрель
О результатах обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий Нелидовского района в первом квартале 2015 года

	Г.М.Алексеева, члены ТИК

О результатах Конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы

	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Май
О внесении изменений в состав Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Нелидовского района

	Г.М.Алексеева, члены КРС, члены ТИК

Июнь
О плане работы территориальной избирательной комиссии Нелидовского района на июль – декабрь 2015 года

	Г.М.Алексеева, члены ТИК

О плане работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Нелидовского района   на июль –декабрь 2015 года

	Г.М.Алексеева, члены ТИК

III.
Проведение совещаний, семинаров, круглых столов, «дней открытых дверей», презентаций, выставок и других мероприятий

Проведение обучающих семинаров с председателями, членами участковых избирательных комиссий по проекту «Обучение избирательному праву» на сайте избирательной комиссии Тверской области
	по отдельному плану
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Проведение выездных обучающих семинаров с председателями, заместителями председателей, секретарями участковых избирательных комиссий

	по отдельному плану
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Проведение заседания рабочей группы по взаимодействию территориальной избирательной комиссии Нелидовского района с местными организациями общероссийских общественных организаций инвалидов и обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	январь
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Подведение итогов районного этапа олимпиады по избирательному законодательству старшеклассников общеобразовательных учреждений Нелидовского района Тверской области в 2014/2015 учебном году, награждение победителей
	январь
	Г.М.Алексеева, члены  Координационного совета и  ТИК

Организация и проведение Дня молодого избирателя
	февраль (по отдельному плану)
	Г.М.Алексеева, члены ТИК, члены  Координационного совета, сотрудники библиотек

Заседание районной комиссии конкурса «Наш выбор – будущее России» на лучший плакат, рисунок, литературные и творческие работы
	февраль
	Г.М.Алексеева, члены  Координационного совета и  ТИК

Рабочее совещание с членами районного Координационного совета по реализации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и профессиональной подготовке организаторов выборов, при участии сотрудников библиотек по подготовке заключительной  программы Дня молодого избирателя
	февраль
	Г.М.Алексеева, члены  Координационного совета и ТИК, сотрудники библиотек

Рабочее совещание по вопросу регистрации (учета) избирателей, участников референдума с участием руководителей органов – источников информации об избирателях, участниках референдума
	март
	Г.М.Алексеева, члены ТИК, системный администратор

Проведение заседаний КРС при территориальной избирательной комиссии
	 март-июнь (по отдельному плану)
	З.П.Рубина, члены КРС

Участие в реализации областного Конкурса «Я голосую впервые!»
	январь
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Участие в реализации областного Конкурса «Семейная история о выборах»
	март
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

         Организация и проведение Дня открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Нелидовского района
	по заявкам учебных заведений
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

IV. Участие в работе по  реализации положений федерального законодательства о местном самоуправлении
Проведение совместных мероприятий с органами местного самоуправления  по вопросам соответствия Уставов муниципальных образований избирательному законодательству по теме выборов и референдумов
	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Участие в  мероприятиях по поддержанию в актуальном режиме базы данных (в электронном виде) о составах, резерве участковых избирательных комиссий Нелидовского района в порядке, установленном ЦИК РФ
	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Подготовка документов территориальной избирательной комиссии Нелидовского района, регламентирующих передачу депутатских мандатов на территории муниципальных образований
	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

          Подготовка документов территориальной избирательной комиссии Нелидовского района, регламентирующих подготовку и проведение выборов на территории муниципальных образований
	в соответствии с законодательством
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

V. Информационно - аналитическое обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии Нелидовского района
Поддержание в актуальном режиме базы данных (в электронном виде) о составах, резерве участковых избирательных комиссий и ведение реестра резерва составов участковых избирательных комиссий на постоянной основе на территории Нелидовского района в порядке, установленном Центральной избирательной комиссией Российской Федерации (по отдельному плану)
	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Осуществление автоматизированной регистрации (учета) избирателей.
	весь период
	Г.М.Алексеева, системный администратор

Подготовка информационно-аналитических материалов по запросам избирательной комиссии Тверской области по вопросам избирательного права и избирательного процесса

	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Подготовка публикаций о деятельности территориальной и участковых избирательных комиссий в  периодических печатных изданиях
	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Сбор и обобщение сведений  об изменениях в составе депутатского корпуса представительных органов муниципальных образований по состоянию на первое число каждого месяца

	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Обеспечение функционирования ГАС «Выборы» в рабочем режиме, участия в отработке  новых программ, поступающих из ФЦИ

	весь период
	Г.М.Алексеева, системный администратор

Размещение в СМИ материалов о деятельности территориальной и участковых избирательных комиссий Нелидовского района, о разъяснении избирательного законодательства

	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Обеспечение представительных и исполнительных органов муниципальных образований информационными материалами избирательной комиссии Тверской области, территориальной избирательной комиссии Нелидовского района
	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Организация интервью членов территориальной и участковых избирательных комиссий Нелидовского района, организация освещения в СМИ заседаний, совещаний и других мероприятий, проводимых Комиссией

	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Участие территориальной избирательной комиссии Нелидовского района в мероприятиях, проводимых местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов, по рассмотрению вопросов, связанных с обеспечением избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

  Организация и проведение выставок, оформление стендов территориальной избирательной комиссии Нелидовского района
	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

VI. Оказание методической помощи избирательным комиссиям

Организация выездов членов территориальной избирательной комиссии Нелидовского района для оказания практической помощи участковым избирательным комиссиям в вопросах соблюдения избирательного законодательства, сверки наличия технологического оборудования и инвентаря; для изучения и обобщения практики работы по повышению правовой культуры избирателей
	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

VII. Осуществление контроля за исполнением нормативных актов
и иных документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию Нелидовского района из избирательной комиссии Тверской области и других организаций и учреждений

Осуществление постоянного контроля по исполнению постановлений ЦИК РФ, избирательной комиссии Тверской области, ежемесячный анализ состояния контроля

	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Осуществление контроля по исполнению запросов избирательной комиссии Тверской области и других организаций, учреждений, ежемесячный анализ состояния контроля

	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

VIII. Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц,
поступающих в территориальную избирательную комиссию Нелидовского района, о нарушениях избирательного законодательства

Осуществление своевременного рассмотрения обращений избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям

	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Работа по взаимодействию с гражданами, участниками избирательного процесса (личный прием граждан, работа с обращениями)

	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Обобщение и анализ обращений участников избирательного процесса, поступивших в территориальную  избирательную комиссию Нелидовского района, размещение на сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Обобщение сведений по обращениям граждан, принятым в ходе личного приема граждан

	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

IX. Осуществление финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Нелидовского района
Организация финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии Нелидовского района
	весь период
	Г.М.Алексеева

Организация бухгалтерского учета результатов финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Нелидовского района, ведение делопроизводства бухгалтерского учета

	весь период
	Г.М.Алексеева, бухгалтер ТИК

Подготовка и представление в соответствии с действующим законодательством отчетности о финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии Нелидовского района
	весь период
	Г.М.Алексеева, бухгалтер ТИК

Осуществление контроля по своевременному и правильному расходованию денежных средств территориальной избирательной комиссии Нелидовского района
	весь период
	Г.М.Алексеева, КРС

X. Работа с кадрами

Организация повышения профессиональной подготовки организаторов выборов и повышения квалификации членов территориальной и участковых избирательных комиссий
	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Обучение членов территориальной, участковых избирательных комиссий и кадрового резерва участковых избирательных комиссий

	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Ведение базы данных в задаче «Кадры» ГАС Выборы
	весь период
	Г.М.Алексеева, системный администратор

Сбор и обобщение статистических данных по награждению участников избирательного процесса.

	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

Формирование и обновление базы данных членов избирательных комиссий различных уровней, прошедших обучение, организованное ЦИК РФ, избирательной комиссией Тверской области, а также победителей различных конкурсов
	весь период
	Г.М.Алексеева, члены ТИК

PAGE